
 

 

 

На основу члана 44. и члана 45. Одлуке о месним заједницама на територији општине Бабушница („Скупштински преглед општине 

Бабушница“, број 16/2021, 12/2024 и 8/2025) и члана 23. до 26. Упутства за спровођење избора за чланове савете месних заједница на 

територији општине Бабушница расписаних за 25.05.2025. године („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 10/2025), Изборна 

комисија за избор чланова савета месних заједница општине Бабушница, на предлог начелника Општинске управе општине Бабушница, на 

седници од 30.04.2025. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

 За гласање на изборима за чланове савета месних заједница на територији општине Бабушница, расписаних за 25.05.2025. године, одређују 

се 28 бирачких места на територији општине Бабушница и то: 

 

Р.БР НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА АДРЕСА БИРАЧКОГ МЕСТА ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО МЕСТО 

1.  ДОМ КУЛТУРЕ - НАРОДНА 

БИБЛИОТЕКА 

БАБУШНИЦА, САШЕ ИВКОВИЋА 

БРОЈ 1 

Вожда Карађорђа, Живојина Николића Брке 4-40, 

Заплањска, Карађорђева, Лужничка, Милентија 

Поповића, Младости, Омладинских бригада, Саше 

Ивковића 3-109, Стевана Синђелића и Црнотравска 

2.  СО БАБУШНИЦА - САЛА 2 БАБУШНИЦА, РАТКА ПАВЛОВИЋА 

БРОЈ 1 

1. маја, 7. секретара СКОЈ-а, Борисава Стефановића 2-8, 

Партизанска, Саве Ковачевића 1-11 и 2-10 и Саше 

Ивковића 2-104 

3.  СО БАБУШНИЦА - САЛА 3 БАБУШНИЦА, РАТКА ПАВЛОВИЋА 

БРОЈ 1 

29. новембра, 37. дивизије, 9. маја, Борисава 

Стефановића 5-27 и 10-24, Драгице Жарковић и Саве 

Ковачевића 15-25 

4.  ОШ "ДЕСПОТ СТЕФАН 

ЛАЗАРЕВИЋ" – УЧИОНИЦА БРОЈ 

БАБУШНИЦА, 7. ЈУЛА БРОЈ 26 7. јула, Београдска, Боре Станковића, Видовданска, 

Војводе Мишића, Краљевића Марка, Михајла Пупина, 



3 У СТАРОМ СРЕЗУ Николе Тесле, Ратка Павловића и Цара Душана 

5.  СРЕДЊА ШКОЛА "ВУК 

КАРАЏИЋ" СА ДОМОМ 

УЧЕНИКА – КАБИНЕТ 

СОЦИОЛОГИЈЕ 

БАБУШНИЦА, ОМЛАДИНСКИХ 

БРИГАДА ББ 

22. дивизије, 4. јула, 7. бригаде, Бачкопетровачка, 

Бошка Бухе, Добринке Богдановић, Живојина Николића 

Брке 1-35, Јована Јовановића Змаја, Нушићева, 

Његошева, Пљеваљска, Радничка, Радослава Митровића 

Шумадинца и Сремска  

6.  СРЕДЊА ШКОЛА "ВУК 

КАРАЏИЋ" СА ДОМОМ 

УЧЕНИКА – КАБИНЕТ ХЕМИЈЕ 

БАБУШНИЦА, ОМЛАДИНСКИХ 

БРИГАДА ББ 

Бошка Богдановића, Душана Петровића Шанета, Душка 

Радовића, Живојина Николића Брке 39-153 и 46-140, 

Слободана Пенезића Крцуна, Сувопланинска и 

Устаничка 

7.  ЗГРАДА КУПАЛИШНОГ 

КОМПЛЕКСА – 

ИНФОРМАТИВНО-ЕДУКАТИВНИ 

ЦЕНТАР НА ПРВОМ СПРАТУ 

ЗГРАДЕ КУПАЛИШНОГ 

КОМПЛЕКСА 

БАБУШНИЦА, СТЕВАНА 

СИНЂЕЛИЋА ББ 

25. маја, 6. септембра, Бранка Радичевића, Вука 

Караџића, Доситеја Обрадовића, Драгојла Дудића, 

Ивице Миладиновића, Колубарска, Крфска, Наде 

Стојановић, Николе Пашића, Севничка, Синиша 

Младеновић Сике и Церска 

8.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

ЗАВИДИНЦЕ, СЕЛО БРОЈ 121 Завидинце и Остатовица  

9.  ОСНОВНА ШКОЛА – ШКОЛСКА 

КУХИЊА 

ВЕЛИКО БОЊИНЦЕ, МАЛА БРОЈ 70 Велико Боњинце, Мало Боњинце и Мезграја 

10.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

МОДРА СТЕНА, 

МОДРОСТЕНСКА БРОЈ 20 

Модра Стена, Грнчар, Врело, Дол и Брестов Дол 

11.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

ТРПЕЗАРИЈА ШКОЛЕ 

ЉУБЕРАЂА, ШКОЛСКА БРОЈ 44 Љуберађа, Линово, Богдановац, Штрбовац, Бердуј, 

Лесковица, Црвена Јабука, Радосин и Раков Дол 

12.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

РАДИЊИНЦЕ, 

КУРЕЈИНСКА БРОЈ 1 

Радињинце  

13.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

ТРПЕЗАРИЈА ШКОЛЕ 

ЗВОНЦЕ, 

ХРИСТО БОТЕВ БРОЈ 164 

Звонце, Берин Извор и Јасенов Дел 

14.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА НАШУШКОВИЦА, Нашушковица  



БРОЈ 1 КАЛИМАН БРОЈ 13 

15.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

РАКИТА, РУЖИНСКА БРОЈ 1 Ракита и Вучи Дел 

16.  ОСНОВНА ШКОЛА – 

ТРПЕЗАРИЈА ШКОЛЕ 

ПРЕСЕКА, 

ПРЕСЕЧКА БРОЈ 4 

Пресека  

17.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

V РАЗРЕДА 

СТРЕЛАЦ, МАСУРОВСКИ ПУТ БРОЈ 

5 

Стрелац, Студена, Масуровац и Валниш 

18.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

КАМБЕЛЕВАЦ, 

СТОЛЕВИЦА БРОЈ 3 

Камбелевац, Дучевац и Раљин 

19.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

СТОЛ, НОВА МАЛА БРОЈ 2 Стол, Александровац, Кијевац и Вава 

20.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

ГОРЧИНЦЕ, 

ГОСПОДСКА БРОЈ 44 

Горчинце 

21.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

ДРАГИНАЦ, ВАВСКА БРОЈ 41 Драгинац (до потока Сабач) 

22.  ПРИВАТНА КУЋА ЈУЛИЈАНЕ 

АЛЕКСИЋ 

ДРАГИНАЦ, ГЛАВНИ ПУТ БРОЈ 76 Драгинац (између потока Сабач и Мрморице и махала 

Врапци) 

23.  ОШ "ДЕСПОТ СТЕФАН 

ЛАЗАРЕВИЋ" – УЧИОНИЦА БРОЈ 

2 У СТАРОМ СРЕЗУ 

БАБУШНИЦА, 7. ЈУЛИ БРОЈ 26 Калуђерево 

24.  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-ВЕЛИКА 

САЛА 

ИЗВОР, ЛИВАЂЕ БРОЈ 27 Извор 

25.  МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ДОЊИ СТРИЖЕВАЦ, ГЛАВНИ ПУТ 

БРОЈ 94 

Доњи Стрижевац, Проваљеник и Доње Крњино 

26.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

СУРАЧЕВО, БЕЛИ БРЕГ БРОЈ 2 Сурачево 

27.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

ГОРЊЕ КРЊИНО, ГЛАВНИ ПУТ БРОЈ 

202 

Горње Крњино, Радошевац и Војници 



28.  ОСНОВНА ШКОЛА – УЧИОНИЦА 

БРОЈ 1 

БРАТИШЕВАЦ, ШКОЛСКА БРОЈ 49 Братишевац, Горњи Стрижевац и Ресник 

 

 

 Решење објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 

 

 

Број: 52/25  

У Бабушници, 30. април 2025. године 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ, 

Ивана Радовановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Правни основ за за одређивање бирачких места на којима ће се гласати на изборима за чланове савета месних заједница на територији 

општине Бабушница, расписаним за 25. мај 2025. године, налази се у члану 44.  и члану 45. Одлуке о месним заједницама на територији општине 

Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 16/2021, 12/2024 и 8/2025) и члановима 23. до 26. Упутства за спровођење избора за 

чланове савете месних заједница на територији општине Бабушница расписаних за 25.05.2025. године („Скупштински преглед општине 

Бабушница“, број 10/2025). 

Чланом 44.  Одлуке о месним заједницама на територији општине Бабушница регулисана је надлежност за одређивање бирачких места. 

Чланом 45. исте Одлуке прописан је начин одређивања бирачких места. 

Члановима 23. до 26. Упутства за спровођење избора за чланове савете месних заједница на територији општине Бабушница расписаних за 

25.05.2025. године, регулисана је надлежност за одређивање бирачких места, начин одређивања, ограничења у одређивању и уређивање бирачких 

места. 

Општинска управа општине Бабушница, у складу са својом обавезом, дана 29. априла 2025. године доставила је Изборној комисији општине 

Бабушница образложени предлог за одређивање бирачких места на којима ће се гласати на изборима за за чланове савета месних заједница на 

територији општине Бабушница, расписаним за 25. мај 2025. године. 

Приликом предлагања бирачких места, Општинска управа општине Бабушница водила је рачуна да она буду приступачна (физички и 

комуникацијски), да, где год је то могуће, буду у приземљу/партеру објекта. 

 Због просторне удаљености и неповољног географског положаја општине Бабушница, Општинска управа општине Бабушница, приликом 

предлагања бирачких места у сеоским подручјима, нарочито је водила рачуна да становницима са тих подручја знатно не отежа гласање. 

Бирачко место под редним бројем 22 налази се у приватној кући Јулијане Алексић јер не постоји просторија у јавној својини адекватна да 

буде одређена као бирачко место. 

 

Имајући у виду напред наведено, Изборна Комисија општине Бабушница прихватла је образложени прелог Начелника општинске управе о 

одређивању бирачких места на територији општине Бабишница за гласање на изборима за за чланове савета месних заједница на територији 

општине Бабушница, расписаним за 25. мај 2025. године. 

 

 


